РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН
РАСПОРЯЖЕНИЕ
Главы администрации

Еленовское сельского поселения
от  23.06.2016  г.
      № 37

с. Еленовское
О закладке  похозяйственных  книг по населенным

пунктам Еленовского сельского поселения

На основании Федерального закона от 07 июля 2003 г. №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в соответствии с Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11 октября 2010г. №345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных  книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов» и в целях учета личных подсобных хозяйств на территории муниципального образования «Еленовское сельское поселение»:

1. Провести закладку похозяйственных книг с 01 июля 2016 года
по 15 июля 2016 года по состоянию на 01 июля 2016 года сроком
на пять лет в населенных пунктах Еленовского сельского поселения: селоЕленовское, хутор Саратовский, хутор Догужиев, хутор Пустоселов
2. При закладке похозяйственных книг, внесения в них изменений и дальнейшего ведения похозяйственных книг на территории муниципального образования Еленовского сельского поселения руководствоваться Приложением №2 Приказа  Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11 октября 2010г. №345 «Об утверждении формы и порядка введения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов».

3. В целях осуществления полномочий органов местного самоуправления поселений определенных Законом РФ №131- ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи со сложившимися обстоятельствами и учитывая рекомендации из официального интернет – портала Министерства сельского хозяйства Российской Федерации о возможности внесения необходимых дополнительных сведений в похозяйственные книги, при оформлении лицевого счета и издании формы похозяйственной книги, внести дополнения по сведениям в форму похозяйственной книги (приложение №1) утвержденную Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11 октября 2010 №345 « Об утверждении формы и порядка введения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного городских округов» (согласно приложению).

4. Назначить ответственным за закладку и ведение похозяйственных книг Тарасову Таису Анатольевну – ведущего специалиста по общим вопросам администрации муниципального образования «Еленовское сельское поселение».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Лактионова Александра Васильевича -  заместителя главы администрации муниципального образования « Еленовское сельское поселение».

6. Распоряжение подлежит обнародованию на информационном стенде администрации муниципального образования «Еленовское сельское поселение» и  опубликованию на сайте муниципального образования – «Еленовское сельское поселение» в сети «Интернет» .

7.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его обнародования.

И.о Главы МО «Еленовское

 сельское поселение»                                                     А.В. Лактионов

Приложение №1

к распоряжению главы

МО « Еленовское  сельское поселение»                                                                             №        от                2016г.
Добавить раздел V «Жилой фонд»:

V.  ЖИЛОЙ ФОНД
Общие сведения (дом квартира)
Владелец дома (квартиры)

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________
(физическое лицо, юридическое лицо)

Место жительства

(регистрации, прописки)

Документы, подтверждающие право собственности,

 владения, пользования

(наименование документа , №, дата)

Технический паспорт, договор и др._________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

Год постройки
 Материал стен
 Материал кровли___________________

Хозяйственные постройки (перечислить)____________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________
(на 1 июля )

	20__ г.
	 20__ г.
	20__ г.
	20__ г.
	20__ г.

	1.Общая площадь дома (квартиры), кв.м.

	2. Жилая площадь дома (квартиры), кв.м.

	3. Отапливаемая площадь дома (квартиры), кв.м.

	4. Отопление

4.1 Печное

	4.2 Газовое

	5. Число комнат, единиц

	6. Число этажей, единиц

Добавить раздел VI.ИНЫЕ СВЕДЕНИЯ:

VI.ИНЫЕ СВЕДЕНИЯ.
	Фамилия, имя, отчество (полностью)

	Национальность (вносится по желанию)

	Образование

	Учащимся указать тип образовательного учреждения
	на 01.07.2016

	на 01.07.2017

	на 01.07.2018

	на 01.07.2019

	на 01.07.2020

	Место работы, выполняемая работа, должность, профессия
	на 01.07.2016

	на 01.07.2017

	на 01.07.2018

	на 01.07.2019

	на 01.07.2020

	Временно отсутствующему члену хозяйства указать месяц, год и причину выбытия, месяц и год возвращения в хозяйство
	Выбыл

	Выбыл

	Выбыл

	Возвратился

	Возвратился

	Возвратился

	Выбывшему из хозяйства указать месяц, год и причину выбытия. Умершим указать номер и дату выдачи свидетельства о смерти

	Вновь прибывшему на территорию данного сельского (поселкового) округа, указать дату регистрации и место предыдущего жительства

	Сведения о назначенной пенсии с указанием вида ( по старости , инвалидности с выделением группы, по случаю потери кормильца, за выслугу лет, социальная) №пенсионного удостоверения, датой назначения и последующих изменений к установлению нового вида пенсии с соответствующими подтверждающими документами

         Добавить пустые строки «Дополнительные сведения».
Дополнительные сведения
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________